Определение об установлении новых сроков исполнения предписания от
23.12.2014г. по делу №Т04-232/2014 в связи с привлечением ответчика к
административной ответственности за неисполнение в срок предписания  по делу
№ Т04-232/2014

Дело № Т04-232/2014 от 20.10.2015

Исх.№ ИП-04/16559 от 21.10.2015

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:<…>

рассмотрев жалобу  Махнач Н.А. на действия организатора торгов – ООО
«АукционистЪ», при проведении торгов в форме публичного предложения
№1288593 по продаже имущества должника ООО «ПСО «КапиталСтрой»: права
требования (дебиторская задолженность) к 43 дебиторам, номинальной
стоимостью 49 535 953,98 руб.,

УСТАНОВИЛА:

Организатором торгов – ООО «АукционистЪ» при проведении торгов в форме
публичного предложения №1288593 по продаже имущества должника ООО «ПСО
«КапиталСтрой»: права требования (дебиторская задолженность) к 43 дебиторам,
номинальной стоимостью 49 535 953,98 руб. нарушено требование части 1 статьи
17Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании вышеизложенного, организатору торгов - ООО «АукционистЪ»
 выдано предписание о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства, путем совершения действий направленных на обеспечение
конкуренции, а именно:

1.          - отменить все протоколы, при проведении торгов  в форме публичного
предложения №1288593 по продаже имущества должника ООО «ПСО
«КапиталСтрой»: права требования (дебиторская задолженность) к 43 дебиторам,
номинальной стоимостью 49 535 953,98 руб.;

- внести изменения в документацию при проведении торгов  в форме публичного
предложения в соответствии с требованиями действующего законодательства и
провести процедуру торгов заново, в соответствии с действующим
законодательством.

- в течение одного дня со дня принятия решения о внесении изменений в
документацию разместить такие изменения на официальном сайте;

- продлить срок подачи заявок на участие в вышеуказанных торгах и повторно
провести процедуру размещения вышеуказанной закупки в соответствии с
требованиями действующего законодательства;

2. В течение 10 (десяти) дней со дня получения настоящего предписания
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Вместе с тем, ООО «АукционистЪ» обратилось в Арбитражный суд Республики
Татарстан с заявлением об отмене решения и предписания Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по делу №Т04-
232/2014 от 23.12.2014 года.

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 09.04.2015г. по делу №А65-
1938/2015  в удовлетворении заявленных исковых требованиях ООО «АукционистЪ»
было отказано.

Постановлением апелляционной инстанции от 16.07.2015г. Решение Арбитражного
суда Республики Татарстан от 09.04.2015г. по делу №А65-1938/2015 оставлено без
изменений, апелляционная жалоба ООО «АукционистЪ» без удовлетворения.

Постановлением кассационной инстанций от 19.10.2015 года решение и
постановление апелляционной инстанции оставлено без изменений, а
кассационная жалоба ООО «АукционистЪ» без удовлетворения.

Следовательно, по состоянию на настоящий момент предписание Татарстанского
УФАС России по делу №Т04-232/2014 не исполнено.

В связи с привлечением юридического лица - ООО «АукционистЪ» к
административной ответственности за невыполнение в установленный срок
предписания  по делу №Т04-232/2014 (постановление об административном
правонарушении №А04-1118/2015 от 28.08.2015 г.), Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок исполнения предписания от 23 декабря 2014 года (исх. от 30.12.2014
№04-04/20224) до 09.11.2015г.